
 

 

Chochołów, 8 czerwca 2022 r. 

 

Odpowiedzi na pytania potencjalnych oferentów  
 z dnia 2 czerwca 2022 r. oraz z dnia 7 czerwca 2022 r.  

 

Dotyczy:  Zapytania ofertowego nr 03/HGS/2022 na wybór generalnego wykonawcy w zakresie realizacji 

inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu instalacji kogeneracyjnej do produkcji 

ciepła, energii elektrycznej i chłodu zintegrowanej z elektrownią fotowoltaiczną i magazynem 

energii elektrycznej.  

Pytanie nr 1: 

1. Czy znany jest sposób montażu na carportach paneli PV, ich rozkład oraz wymiary przewidzianych do 
zastosowania paneli? 

Odpowiedź nr 1: 

Dokładne rozmieszczenie, sposób montażu oraz wymiary nie są znane. Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego 

Zamawiający poszukuje generalnego wykonawcy, który zaprojektuje elektrownię PV na wskazanym terenie 

(dotyczy dwóch lokalizacji wskazanych w zapytaniu ofertowym). Tereny na których posadowione mają być dwie 

części elektrowni PV stanowią tereny parkingowe Term i takie będzie jego przeznaczenie w przyszłości, dlatego 

rozwiązaniem optymalnym z punktu widzenia wykorzystania dostępnego terenu jest umieszczenie paneli na 

zadaszeniach dla samochodów. Wstępne rozmieszczenie paneli zostało zaproponowane na załączonych do 

Zapytania mapach. Rozmieszczenie to należy traktować jako poglądowe. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca 

przedstawi projekt rozmieszczenia zadaszeń i paneli, zaproponuje sposób montażu oraz przedstawi projekt 

zadaszeń wraz z wymaganiami. Dostawa zadaszeń jest po stronie Zamawiającego na podstawie projektu i 

wytycznych Wykonawcy.  

Pytanie nr 2: 

2. Czy znany jest sposób wpięcia projektowanej instalacji hybrydowej do instalacji elektrycznej obiektu 
istniejącego (budynku basenowego)? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie schematów elektrycznych 
głównego zasilania budynku, do którego zostanie wpięta instalacja hybrydowa (ORC+PV+mikro turbina 
wodna). 

Odpowiedź nr 2: 

Obiekt posiada główną stację transformatorową (w załączeniu schemat 1 i 2),  w której nie ma już miejsca pod 

rozbudowę, ale posiadamy drugą stację wolnostojąca, która docelowo będzie przeniesiona do nowo budowanej 

części budynku i planowane wpięcie nastąpi do niej po średnim napięciu wg załączonego schematu 3 i 4. 

Pytanie nr 3: 

3. Czy dopuszcza się montaż magazynów energii elektrycznej w formie szaf zewnętrznych? 

Odpowiedź nr 3: 

Dopuszcza się montaż magazynów energii elektrycznej w formie szaf zewnętrznych.  



 

 

 

Pytanie nr 4: 

4. Czy istnieje możliwość zmniejszenia mocy turbiny w instalacji ORC przy utrzymaniu tej samej ilości 
wyprodukowanej energii elektrycznej w ciągu roku? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie potrafi udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ instalacja ma zostać zaprojektowana przez 

wybranego Wykonawcę.  

Pytanie nr 5: 

5. Prosimy o podanie oczekiwanych parametrów fizyko-chemicznych wody geotermalnej doprowadzonej do 
projektowanej instalacji ORC? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający zakłada, że parametry wody termalnej będą podobne to tych z obecnego otworu PIG-1, ale szczegóły 

będą znane po odwierceniu nowego otworu GT-1. W załączeniu przesyłamy aktualne badania składu fizyko-

chemicznego wody termalnej z odwiertu PIG-1. 

Pytanie nr 6: 

6. Czy woda geotermalna z projektowanego nowego odwiertu będzie doprowadzona do instalacji ORC po jej 
oczyszczeniu (odmuleniu)? 

Odpowiedź nr 6: 

Woda geotermalna z projektowanego nowego odwiertu nie będzie doprowadzana do instalacji po oczyszczeniu. 

Należy uwzględnić w instalacji odmulacz, który najlepiej zlokalizować w budynku ORC. 

Pytanie nr 7: 

7. Czy dopuszcza się budowę instalacji ORC w budynku głównym Term? 

Odpowiedź nr 7: 

Niestety Termy nie dysponują miejscem w ramach obecnej infrastruktury, zatem umieszczenie instalacji ORC w 

istniejącym budynku nie jest możliwe.  

Pytanie nr 8: 

8. Czy pomiędzy działką nowego odwiertu a budynkiem Term są kanały technologiczne? Jeśli tak, to czy można 
wykorzystać istniejące kanały technologiczne?  

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, że pomiędzy działką nowego odwiertu a budynkiem Term nie ma kanałów 

technologicznych. 

 



 

 

 

Pytanie nr 9: 

9. Czy teren pod budowę instalacji PV (carporty) i instalacji ORC będzie przywracany do stanu pierwotnego po 
pracach związanych z odwiertem?  

Odpowiedź nr 9 

Nie planuje się przywracania terenu wykorzystywanego obecnie jako plac wiertni do stanu pierwotnego. Teren 

został wyrównany i utwardzony, i taki stan zostanie utrzymany. Jedyna zmiana jaka będzie miała miejsce dotyczy 

ściągnięcia płyt żelbetowych, które obecnie znajdują się na terenie wiertni. Teren zostanie wyrównany tłuczniem. 

Pytanie nr 10: 

10. Czy w ofercie należy ująć niwelację terenu w okolicy projektowanego budynku ORC?  

Odpowiedź nr 10 

Nie. W ofercie nie należy ujmować tego kosztu.   

Pytanie nr 11: 

11. Gdzie przewiduje się dojazd do projektowanego budynku ORC?  

Odpowiedź nr 11 

Dojazd do projektowanego budynku ORC będzie znajdował się w tym samym miejscu, w którym obecnie jest 

dojazd na wiertnię. Na mapie poglądowej załączonej do SRW umieszczony został dojazd zgodnie z obecnym (kolor 

różowy).  

Pytanie nr 12: 

12. Czy istnieje możliwość użytkowania działek nr 6729/2 i nr 6730/3 na potrzeby dojazdu do budynku ORC (w 
ramach budowy) i prac związanych z przekopem pod drogą krajową?  

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości użytkowania działek nr 6729/2 i nr 6730/3 na potrzeby dojazdu do 

budynku ORC. Prace związane z inwestycją mogą być realizowane jedynie na działkach wskazanych w Zapytaniu 

ofertowym 03/HGS/2022.  

Pytanie nr 13: 

13. Czy budynek przewidziany na instalację ORC z planu zagospodarowania terenu dołączonego do dokumentacji 
przetargowej (11_załącznik_PTZ Carporty fotowoltaika od strony odwiertu.pdf) jest zgodny z założeniami 
przyjętymi dla instalacji ORC? 

Odpowiedź nr 13 

Zapytanie ofertowe dotyczy wyboru Wykonawcy, który zaprojektuje instalację ORC oraz pozostałe elementy 

wskazane w Zapytaniu i zaprojektuje budynek, w którym ta instalacja zostanie umieszczona. Na mapie poglądowej 

wskazano miejsce, gdzie Zamawiający taki budynek planuje umieścić, a jego wymiary wynikają z wcześniej 



 

 

sporządzonych koncepcji, ale są to jedynie wymiary orientacyjne. Do zadań Wykonawcy należeć będzie 

zaprojektowanie i budowa budynku. Projekt uzgodniony zostanie z Zamawiającym.  

Pytanie nr 14: 

14. Czy jest możliwe dołączenie do dokumentacji postępowania przetargowego elektronicznej edytowalnej 
wersji (dwg) planów sytuacyjnych opracowanych na etapie uzyskiwania pozwoleń na przejście ciepłociągu i 
kabli elektrycznych pod potokami i drogą w Chochołowie i będącymi załącznikami do decyzji 
administracyjnych? 

Odpowiedź nr 14 

W załączeniu mapa w dwg oraz przekrój.  

Pytanie nr 15: 

15. Czy temperatura wody za instalacją ORC, która jest źródłem ogrzewania wody basenowej może być niższa niż 
podano na schemacie w punkcie 2.1 dokumentu Specyfikacja Robót do Wykonania, i może wynosić 70 °C? 

Odpowiedź nr 15 

Temperatura wody za instalacja ORC nie może wynosić 70 °C, musi być zgodna ze schematem.  

 

 

W przypadku zaistnienia konieczności wydłużenia terminu wskazanego w Zapytaniu ofertowym nr 03/HGS/2022 

na składanie ofert w związku z udzielonymi odpowiedziami, konieczność taka powinna zostać zgłoszona 

Zamawiającemu drogą mailową na adres wskazany w Zapytaniu ofertowym: hgs@chocholowskietermy.pl co 

najmniej na 6 dni przed terminem składania ofert.  

 

 

Stanisław Tyrała 
Prezes Zarządu 

 
/podpisano elektronicznie/ 
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